АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

 13.12.2023                                                                                           № 655

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году

по обществознанию, информатике

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олим-

пиады школьников»,  приказом Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска от 26.10.2023 № 547 «О подготовке и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», на осно-

вании протоколов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников по обществознанию, информатике

 п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемые итоговые результаты муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников в 2023 году по обществознанию, информатике

(далее - муниципальный этап ВсОШ по обществознанию, информатике).

2.Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и участников, реко-

мендованных на поощрение, муниципального этапа ВсОШ по обществознанию,

информатике.

3.Наградить грамотами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ по общество-

знанию, информатике.

4.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска участников муниципального этапа ВсОШ по обществознанию, ин-

форматике, рекомендованных на поощрение.

5.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска и поощрить денежной премией в размере 2000 рублей педагогических

работников, подготовивших победителей муниципального этапа ВсОШ по обще-

ствознанию, информатике.

6.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска и поощрить денежной премией в размере 1500 рублей педагогических

работников, подготовивших призеров муниципального этапа ВсОШ по общество-

знанию, информатике.

7.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города

педагогических работников, подготовивших участников муниципального этапа

ВсОШ по обществознанию, информатике, рекомендованных на поощрение.

8.Руководителям общеобразовательных организаций:

8.1. Проанализировать итоги муниципального этапа ВсОШ по обществозна-

нию, информатике.

8.2. Организовать награждение победителей, призеров и участников, реко-

мендованных на поощрение, муниципального этапа ВсОШ по обществознанию,

информатике.

8.3. Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников, при-

нявших участие в работе жюри муниципального этапа ВсОШ по обществознанию,

информатике.

9.Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия по обслу-

живанию учреждений образования» (Валдаева С.А.) обеспечить выплату денежной

премии педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров му-

ниципального этапа ВсОШ по обществознанию, информатике, в соответствии с

данным приказом.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                            В.В. Решетова

        Рассылка: дело, к. № 14, ИМЦ-2, шк.4, 7, 13, 21, 22,151

УТВЕРЖДЕН

                                                                                     приказом Комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

                                                                                                           № 655 от 13.12.2023г.

Список победителей, призеров и участников, рекомендованных на поощрение,

муниципального этапа ВсОШ по обществознанию, информатике

1 Фамилия Имя ОО Кл. Статус

участника

предмет Фамилия, имя,

отчество педагога-

наставника

1 Полянский Илья МБОУ

СОШ № 4

9 победитель информати-

ка

Полянская Ирина Ива-

новна

2 Хряпин Дмитрий МБОУ

СОШ № 4

10 призер ин-форма-

тика

Полянская Ирина Ива-

новна

3 Диденко Николай МБОУ

СОШ № 4

10 поощрение ин-форма-

тика

Полянская Ирина Иванов-

на

4 Андреев Константин МБОУ

СОШ № 4

10 поощрение ин-форма-

тика

Полянская Ирина Ива-

новна

5

Синицын Роман МБОУ

СОШ № 4

10 поощрение ин-форма-

тика

Полянская Ирина Ива-

новна

6 Васильева Алена МБОУ

ООШ № 7

7 победитель общество-

знание

Егорова Румия Викто-

ровна

7 Волжаков Кирилл МБОУ

ООШ № 7

7 победитель общество-

знание

Егорова Румия Викто-

ровна

8 Бутакова Вероника МБОУ

ООШ № 21

7 поощрение общество-

знание

Арбузова Татьяна

Николаевна

9 Сасина Елизавета МБОУ

ООШ № 21

7 призѐр общество-

знание

Арбузова Татьяна

Николаевна

10 Шаменкова Мария МБОУ

СОШ № 22

7 призѐр общество-

знание

Подольский Алексей

Юрьевич

11 Строкин Даниил МБОУ

СОШ № 4

7 призѐр общество-

знание

Фролова Наталья Викто-

ровна

12 Машнин Артемий МБОУ

СОШ № 4

8 победитель общество-

знание

Михеева Дарья Алексан-

дровна

13 Беспалова Карина МБОУ

ООШ № 21

8 поощрение общество-

знание

Попова Юлия Витальев-

на

14 Дергачева София МБОУ

ООШ № 21

8 поощрение общество-

знание

Арбузова Татьяна

Николаевна

15 Дейко Анастасия МБОУ

ООШ № 7

8 поощрение общество-

знание

Егорова Румия Викто-

ровна

16 Лукичева Валентина МБОУ

ООШ № 21

8 призѐр общество-

знание

Попова Юлия Витальевна

17 Серебряко-

ва

Полина ФГКОУ

«СОШ №

151»

8 призѐр общество-

знание

Романова Елена

Валериевна

18 Пантус Данила ФГКОУ

«СОШ №

151»

8 призѐр общество-

знание

Романова Елена

Валериевна

19 Гиткович Дарья МБОУ

СОШ № 13

8 призѐр общество-

знание

Попова Ирина Владими-

ровна

20 Смирнов Дмитрий МБОУ

СОШ № 22

9 призѐр общество-

знание

Подольский Алексей

Юрьевич

21 Гусева Влада ФГКОУ

«СОШ №

151»

9 поощрение общество-

знание

Романова Елена

Валериевна

22 Мишутки-

на

Таисия ФГКОУ

«СОШ №

151»

9 победитель общество-

знание

Романова Елена

Валериевна

23 Юдина Светлана МБОУ

СОШ № 4

9 поощрение общество-

знание

Михеева Дарья Алексан-

дровна

24 Васильчук Алина МБОУ

СОШ № 4

9 победитель общество-

знание

Михеева Дарья Алексан-

дровна

25 Тналиева Ралина МБОУ

СОШ № 4

9 призѐр общество-

знание

Михеева Дарья Алексан-

дровна

26 Беспалова Ольга МБОУ

СОШ № 13

9 поощрение общество-

знание

Янбердина Диана Мара-

товна

27 Самаржаян Сергей МБОУ

СОШ № 13

9 поощрение общество-

знание

Янбердина Диана Мара-

товна

28 Стрельни-

кова

Юлиана МБОУ

СОШ № 4

10 победитель общество-

знание

Антюх Любовь

Анфировна

29

Аникиева Полина МБОУ

СОШ № 4

10 поощрение общество-

знание

Антюх Любовь

Анфировна

30 Жигунов Кирилл МБОУ

СОШ № 4

10 поощрение общество-

знание

Фролова Наталья Викто-

ровна

31 Жирнова Екатерина МБОУ

СОШ № 4

10 поощрение общество-

знание

Фролова Наталья Викто-

ровна

32 Григорьева Марина МБОУ

СОШ № 22

10 призѐр общество-

знание

Подольский Алексей

Юрьевич

33 Кулакова Алина МБОУ

СОШ № 22

10 призѐр общество-

знание

Подольский Алексей

Юрьевич

34 Мезенцева Марина МБОУ

СОШ № 13

10 призѐр общество-

знание

Попова Ирина

Владимировна

35 Кочина Варвара ФГКОУ

«СОШ №

151»

10 призер общество-

знание

Романова Елена

Валериевна

36 Федорини-

на

Карина МБОУ

СОШ № 13

11 победитель общество-

знание

Попова Ирина

Владимировна

37 Смирнов Алексей МБОУ

СОШ № 22

11 призѐр общество-

знание

Подольский Алексей

Юрьевич

38 Сокур Виктория МБОУ

СОШ № 4

11 призѐр общество-

знание

Антюх Любовь

Анфировна

39 Мамонов Алексей МБОУ

СОШ № 22

11 призѐр общество-

знание

Подольский Алексей

Юрьевич

40 Солодков Даниил МБОУ

СОШ № 4

11 призѐр общество-

знание

Антюх Любовь

Анфировна

41 Кирсанова Полина МБОУ

СОШ № 13

11 призер общество-

знание

Попова Ирина

Владимировна

42 Луценко Роман  ФГКОУ

«СОШ №

151»

11 поощрение общество-

знание

Романова Елена

Валериевна

43 Черных Вячеслав МБОУ

СОШ № 13

11 поощрение общество-

знание

Попова Ирина Владими-

ровна

44 Кечин Алексей МБОУ

СОШ № 4

11 поощрение общество-

знание

Антюх Любовь Анфи-

ровна